
 ΙΣΟΚΡΑΤΗΣ 

 ΤΡΑΠΕΖΑ  ΝΟΜΙΚΩΝ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  ΔΣΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΟΘΕΤΗΜΑΤΟΣ 

Είδος: ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ 

Αριθμός: 343 

Έτος: 1998 

ΦΕΚ: Α 229 19981006 

Τέθηκε σε ισχύ: 06.10.1998 

Ημ.Υπογραφής: 29.09.1998 

 

Τίτλος 
Διάρθρωση, αρμοδιότητες και καθορισμός θεμάτων προσωπικού Υπηρεσιών της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.  

Προοίμιο 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Εχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις: α) Της παρ. 10 
του άρθ.1 του Ν. 2343/95 "Αναδιοργάνωση υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις" (Α' 211). β) Του άρθρου 20 του Ν. 2503/1997 "Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις" (Α' 107). γ) Του 
άρθρου 29Α του Ν.1558/1985 (Α' 137), όπως προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/1992 (Α' 154) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/1997 (Α' 38). 2. Την αριθ. 
ΔΙΔΚ/Φ.1/20199/5.9.97 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης "Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης" (Β' 801), όπως τροποποιήθηκε με τη ΔΙΔΚ/Φ.1/23470/20.10.97 όμοιά 
της (Β' 924). 3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος Π.Δ/τος δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 4. Την αριθμ. 497/1998 γνωμοδότηση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, αποφασίζουμε:  

Θέματα 
Υπουργείο Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής, Θέματα προσωπικού  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΡΘΡΩΝ  

 
Αρθρο: 1 

Ημ/νία: 06.10.1998 

Ημ/νία Ισχύος: 06.10.1998 

Περιγραφή όρου θησαυρού: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 



Τίτλος Αρθρου 
Διάρθρωση - Αρμοδιότητες  

Λήμματα 
Διάρθρωση, Αρμοδιότητες  

Σχόλια 
Σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 4 του παρόντος πδ, η ισχύς των διατάξεων της παρ. Β του 
παρόντος άρθρου αρχίζει από06.04.1999.  

Κείμενο Αρθρου 

Α. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων 

Η Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων (άρθ. 57 Ν. 2214/94, άρθ. 1 παρ. 6 Ν. 2343/95 και Π.Δ. 
37/1997), λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και έχει ως αντικείμενο τη συγκέντρωση, καταχώρηση 
και ταξινόμηση σε ηλεκτρονικά αρχεία κάθε είδους πληροφοριών και στατιστικών στοιχείων που είναι 
αναγκαία για το σχεδιασμό, παρακολούθηση, αξιολόγηση και άσκηση γενικά της δημοσιονομικής 
πολιτικής και για την υποστήριξη του φορολογικού, τελωνειακού και δημοσιονομικού ελέγχου. 

Ειδικότερα η Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων: 

1. Συγκεντρώνει, ταξινομεί και τηρεί σε ηλεκτρονικά αρχεία, κατά τρόπο που να είναι επεξεργάσιμα, 
πληροφορίες και στοιχεία, σχετικά με:  

α. Τους φορολογικούς, τελωνειακούς και δημοσιονομικούς ελέγχους και επανελέγχους, τα 
αποτελέσματα αυτών και τις κάθε είδους παραβάσεις, που διαπιστώνονται από τα ελεγκτικά όργανα 
του Υπουργείου, καθώς και τους βεβαιωθέντες ή καταβληθέντες φόρους και δασμούς. 

β. Τις συναλλαγές για εισαγωγές, εξαγωγές, ενδοκοινοτικές αποκτήσεις ή παραδόσεις, τα εντός της 
χώρας διακινούμενα εμπορεύματα ή τις παρεχόμενες υπηρεσίες και τα δικαιώματα (σήματος, 
πνευματικής ιδιοκτησίας, μεσιτείας, προμήθειας, αδείας και λοιπών εμπορικών δικαιωμάτων 
(ROYALTIES)). 

γ. Τις εθνικές ή κοινοτικές χρηματοδοτήσεις, ενισχύσεις ή επιδοτήσεις σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 
τους εθνικούς ή κοινοτικούς ελέγχους και τις τυχόν καταλογιστικές πράξεις. 

δ. Τις οικονομικές δραστηριότητες ή άλλες φορολογικού ενδιαφέροντος πληροφορίες, που αφορούν 
ομάδες φορολογουμένων ή φορολογούμενους υψηλού κινδύνου φοροδιαφυγής. 

ε. Ο,τιδήποτε άλλο στοιχείο ή πληροφορία μπορεί να βοηθήσει το φορολογικό, τελωνειακό και 
δημοσιονομικό έλεγχο του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το σχεδιασμό, την παρακολούθηση, 
αξιολόγηση και άσκηση γενικά της δημοσιονομικής πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. Για τη 
συγκέντρωση των στοιχείων και πληροφοριών της παραγράφου αυτής από την Τράπεζα 
Δημοσιονομικών Δεδομένων, έχουν ανάλογη εφαρμογή οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 
66 του Ν. 2238/1994 (ΦΕΚ 151 Α'). 

2. Μελετά και εισηγείται την ανάπτυξη νέων μηχανογραφικών εφαρμογών ή την επέκταση και 
βελτίωση των υφιστάμενων, κυρίως στον τομέα της διενέργειας των ελέγχων, του καθορισμού των 
προτεραιοτήτων και της παρακολούθησης της ποιοτικής και ποσοτικής απόδοσης των ελέγχων 
αυτών. 

3. Μεριμνά: 

α. Για την ανάπτυξη και τη συντήρηση Τράπεζας Νομικών Πληροφοριών με τη νομοθεσία και τη 
διοικητική και δικαστηριακή νομολογία στα αντικείμενα του Υπουργείου Οικονομικών. 



β. Για την τήρηση αρχείου σε μαγνητικά μέσα των εισηγητικών εκθέσεων και των σχεδίων νόμων, 
προεδρικών διαταγμάτων, καθώς και των σχεδίων κανονιστικών πράξεων, που εκδίδονται με 
πρωτοβουλία του Υπουργείου Οικονομικών ή και άλλων Υπουργείων, εφόσον επηρεάζουν το έργο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

Β. Υπηρεσία Ερευνας και Ελέγχου Τιμών (ΥΠ.Ε.Ε.Τ.) 

1. Η Υπηρεσία Ερευνας και Ελέγχου Τιμών (άρθ. 26 Ν. 2214/94, άρθ. 1 παρ. 7 Ν. 2343/95 και Π.Δ. 
37/1997), λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και διαρθρώνεται στα πιο κάτω Τμήματα: 

α. Τμήμα Α' Ερευνας και Τεκμηρίωσης 

β. Τμήμα Β' Συνδρομής Τελωνειακών Υπηρεσιών 

γ. Τμήμα Γ' Γραμματείας και Αρχείου. 

2. Η αρμοδιότητα της Υπηρεσίας της προηγουμένης παραγράφου αναφέρεται στα κατωτέρω 
θέματα, που κατανέμονται μεταξύ των Τμημάτων της ως εξής:  

α. Τμήμα Α' 

α) Μέριμνα για την καθιέρωση, ανάπτυξη και απρόσκοπτη λειτουργία αυτοματοποιημένου 
μηχανογραφικού συστήματος ταχείας και ασφαλούς διαχείρισης και διαβίβασης πληροφοριών για τις 
τιμές των αγαθών και των υπηρεσιών, προς υποστήριξη του τελωνειακού, φορολογικού και 

δημοσιονομικού ελέγχου. Στο σύστημα αυτό έχουν άμεση πρόσβαση όλες οι αρμόδιες υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

β) Παρακολούθηση και έρευνα της διαμόρφωσης των τιμών των πάσης φύσεως ενδοκοινοτικών 
αποκτήσεων και παραδόσεων, των εντός της χώρας διακινούμενων ή των εισαγομένων και 
εξαγομένων αγαθών (υλικών και άϋλων) καθώς και των παρεχόμενων υπηρεσιών, με σκοπό τον 
εντοπισμό υποτιμολογήσεων ή υπερτιμολογήσεων. Ενημέρωση των αρμοδίων υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών, για τις απαραίτητες ενέργειές τους και τη λήψη των αναγκαίων μέτρων. 

γ) Ενημέρωση των αρμοδίων Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, για τις τρέχουσες τιμές 
συγκεκριμένων αγαθών ή υπηρεσιών και παροχή κάθε άλλης πληροφορίας ή στοιχείων σχετικών με 
τα θέματα αρμοδιότητάς της, που είναι αναγκαία και χρήσιμα για τους διενεργούμενους 
φορολογικούς, τελωνειακούς ή δημοσιονομικούς ελέγχους. 

δ) Παροχή πληροφοριών, οδηγιών και τεχνικών συμβουλών στα αρμόδια ελεγκτικά όργανα, για τη 
διενέργεια συγκεκριμένων ελεγκτικών επαληθεύσεων, στις περιπτώσεις διαπίστωσης 
υπερτιμολόγησης ή υποτιμολόγησης αγαθών ή υπηρεσιών. 

ε) Αναζήτηση και συγκέντρωση από τις αρμόδιες Υπηρεσίες, στοιχείων και πληροφοριών, περί του 
ύψους των πληρωμών σε συνάλλαγμα για την αγορά ή εισαγωγή αγαθών και τεχνολογικού 
εξοπλισμού καθώς και για τη λήψη υπηρεσιών, προς εξακρίβωση της πραγματικής τιμής αγοράς 
αυτών.  

στ) Διενέργεια ερευνών και μελετών, για συγκεκριμένα εμπορεύματα ή ομάδα εμπορευμάτων, για 
τον προσδιορισμό της αξίας ή άλλων στοιχείων της εμπορίας αυτών, όταν η τιμολογιακή τιμή δεν 
γίνεται δεκτή ως βάση διαμόρφωσης της δασμολογητέας ή φορολογητέας αξίας τους. Για το σκοπό 
αυτό συνεργάζεται απ' ευθείας με άλλες υπηρεσίες, οργανισμούς, φορείς, ιδρύματα ή άλλες 
εξειδικευμένες πηγές πληροφοριών του εσωτερικού ή εξωτερικού, που μπορούν να παρέχουν 
σχετικές πληροφορίες ή στοιχεία.  

ζ) Ερευνα των συναλλαγών που έχουν αντικείμενο την εκμετάλλευση δικαιωμάτων, πνευματικής 
ιδιοκτησίας, αδείας σήματος, μεσιτείας ή προμήθειας πωλήσεως και λοιπών εμπορικών 



δικαιωμάτων, και μελέτη επηρεασμού των τιμών από τυχόν σχέσεις μεταξύ πωλητή και αγοραστή ή 
από την ύπαρξη δικαιώματος (ROYALTIES). Ενημέρωση των αρμόδιων Τελωνειακών και 
Φορολογικών Υπηρεσιών, για τον ανάλογο προσδιορισμό της 

δασμολογητέας ή φορολογητέας αξίας των εμπορευμάτων, αγαθών, υπηρεσιών ή δικαιωμάτων, 
καθώς και για την τεκμηρίωση των διαπιστώσεών τους κατά τη διενέργεια των ελεγκτικών 
επαληθεύσεων. 

η) Μελέτη και έρευνα θεμάτων που σχετίζονται με τη δασμολογητέα ή φορολογητέα αξία των 
εισαγομένων εμπορευμάτων, τη σύνταξη σχετικών εκθέσεων και υποβολή προτάσεων, στην 
αρμόδια κατά περίπτωση Διεύθυνση, για τη λήψη των αναγκαίων διοικητικών και νομοθετικών 
μέτρων.  

θ) Μέριμνα για τη λειτουργία της γνωμοδοτικής Επιτροπής υποτιμολογήσεων και υπερτιμολογήσεων 
(παρ. 4 άρθρ. 26 του Ν. 2214/1994), και εισήγηση των θεμάτων στην Επιτροπή αυτή. 

Τμήμα Β' 

Παροχή πληροφοριών και στοιχείων, περί της δασμολογητέας αξίας εμπορευμάτων, στις αρμόδιες 
Τελωνειακές Υπηρεσίες, στην Ανωτάτη Επιτροπή Τελωνειακών Αμφισβητήσεων (Α.Ε.Τ.Α.) και στις 
Πρωτοβάθμιες Επιτροπές Τελωνειακών Αμφισβητήσεων (Π.Ε.Τ.Α.), καθώς και τήρηση αρχείου των 
εκδιδομένων αποφάσεων των Επιτροπών αυτών. 

β) Συνδρομή των κατά περίπτωση αρμοδίων Τελωνειακών Αρχών, με την παροχή στοιχείων για τον 
καθορισμό της δασμολογητέας και φορολογητέας αξίας των εμπορευμάτων. 

Τμήμα Γ' 

α) Τήρηση αρχείου τιμών εμπορευμάτων, στο οποίο φυλάσσονται, ταξινομούνται και αξιολογούνται 
ορθολογικά, τα στοιχεία που αφορούν τις τιμές και τους όρους αγοραπωλησίας των εισαγομένων 
εμπορευμάτων και των εμπορευμάτων ενδοκοινοτικής προέλευσης, για την παρακολούθηση της 
εξέλιξης της τιμής τους και τη λήψη των αναγκαίων μέτρων. 

β) Γραμματειακή εξυπηρέτηση της Υπηρεσίας, τήρηση αρχείου εγγράφων, εγκυκλίων, Φ.Ε.Κ. και 
άλλων εντύπων και βιβλίων σχετικών με το αντικείμενο και τις αρμοδιότητες της ΥΠ.Ε.Ε.Τ., καθώς 
και διεκπεραίωση άλλων γενικών θεμάτων που δεν ανήκει στα άλλα Τμήματα. 

Γ. Μονάδα Επιστημονικής Τεκμηρίωσης και Ανάλυσης 

Η Μονάδα Επιστημονικής Τεκμηρίωσης και Ανάλυσης (άρθ.1 παρ. 8 Ν. 

2343/95 και Π.Δ. 37/1997), λειτουργεί σε επίπεδο Διεύθυνσης και η αρμοδιότητά της αναφέρεται στα 
κατωτέρω θέματα: 

α) Παρακολούθηση των δημοσιονομικών τάσεων και εξελίξεων στην Ελλάδα και στην αλλοδαπή. 

β) Συγκέντρωση, επεξεργασία και ανάλυση στατιστικών ή άλλων στοιχείων, σχετικών με τις 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών, τη διενέργεια ερευνών και τη σύνταξη σχετικών 
εκθέσεων, την εκπόνηση συγκριτικών ή άλλων μελετών, την υποβολή προτάσεων για τα παραπάνω 
θέματα και γενικά την υποστήριξη και υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου Δημοσιονομικών 
Μελετών, (άρθρο 56 του Ν. 2214/1994) και των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών. 

γ) Μελέτη, επεξεργασία και αξιολόγηση των προτάσεων, αιτημάτων και στοιχείων εκπαίδευσης του 
προσωπικού των υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών και των εποπτευόμενων απ' αυτό 
νομικών προσώπων, για τη διαπίστωση των αναγκών επαγγελματικής κατάρτισης, εκπαίδευσης και 
επιμόρφωσης του παραπάνω προσωπικού, και υποστήριξη - υποβοήθηση του έργου της Σχολής 
Επιμόρφωσης Υπαλλήλων του Υπουργείου Οικονομικών (Σ.Ε.Υ.Υ.Ο.), στη χάραξη των γενικών 



κατευθύνσεων του εκπαιδευτικού έργου αυτής. 

δ) Αξιολόγηση του εκτελούμενου έργου της παραπάνω Σχολής (Σ.Ε.Υ.Υ.Ο.) και εισήγηση στον 
Υπουργό Οικονομικών των αναγκαίων μέτρων και ρυθμίσεων, για τη βελτίωση της διοίκησης, 
διαχείρισης και λειτουργίας της Σχολής καθώς και επιστημονική και τεχνοκρατική υποστήριξη γενικά 
του Υπουργού Οικονομικών στην ασκούμενη απ' αυτόν εποπτεία της Σχολής.  

ε) Τεχνοκρατική υποστήριξη της πολιτικής ηγεσίας και των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, στην ανάπτυξη των διεθνών σχέσεων, στο σχεδιασμό προγραμμάτων διεθνούς 
συνεργασίας, στην επεξεργασία κατάρτισης διεθνών οικονομικών συμβάσεων και γενικά στην 
εκπροσώπηση του Υπουργείου σε διεθνείς αποστολές, συναντήσεις και συνεργασίες.  

στ) Μέριμνα για συμμετοχή σε ελληνικές και διεθνείς ημερίδες, σεμινάρια και αποστολές και σύνταξη 
σχετικών ενημερωτικών εκθέσεων, για την αξιοποίηση της ελληνικής και διεθνούς εμπειρίας από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών. 

ζ) Μελέτη και αξιοποίηση των προτάσεων των διαφόρων Επιτροπών ή Ομάδων Εργασίας που 
συνιστώνται στο Υπουργείο Οικονομικών και των εκθέσεων διεθνών Οργανισμών, Επιστημονικών 
Ιδρυμάτων, ειδικών εμπειρογνωμόνων, επισήμων ξένων αποστολών στην Ελλάδα και υπηρεσιακών 
αποστολών υπαλλήλων του Υπουργείου Οικονομικών στο εξωτερικό, για θέματα αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Οικονομικών. 

η) Σύνταξη ετήσιου προγραμματισμού δραστηριοτήτων και έκδοση ετήσιας έκθεσης πεπραγμένων. 

θ) Εκδοση περιοδικών ή ειδικών εντύπων, ή ανακοινώσεων, για τη δημοσίευση των αποτελεσμάτων 
και των συμπερασμάτων των μελετών, ερευνών και εργασιών της, καθώς επίσης και έκδοση 
εγκυκλίων για την παροχή οδηγιών και εξειδικευμένων συμβουλών προς τις Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών, για την αποτελεσματικότερη άσκηση του έργου τους.  

ι) Οργάνωση και τήρηση αρχείου μελετών, ερευνών, εκδόσεων, εκθέσεων, δημοσιευμάτων και 
λοιπού υλικού της αρμοδιότητάς της, στο οποίο μπορούν να έχουν πρόσβαση και οι άλλες 
υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, με την επιφύλαξη και τους περιορισμούς των διατάξεων 
περί απορρήτου.  

ια) Οποιοδήποτε άλλο συναφές με το ανωτέρω θέμα που ανατίθεται σ' αυτήν από τον Υπουργό 
Οικονομικών ή το Συμβούλιο Δημοσιονομικών Μελετών.  

 
Αρθρο: 2 

Ημ/νία: 06.10.1998 

Ημ/νία Ισχύος: 06.10.1998 

 

Τίτλος Αρθρου 
Προσωπικό  

Λήμματα 
Προσωπικό  

Κείμενο Αρθρου 

1. Ο συνολικός αριθμός των οργανικών θέσεων προσωπικού που στελεχώνει  

τις υπηρεσίες του προηγουμένου άρθρου καθορίζεται σε τριάντα (30)  

θέσεις. 



2. Οι ανωτέρω θέσεις κατανέμονται κατά κατηγορίες, κλάδο και  

ειδικότητα, ως ακολούθως: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟ- ΤΡΑΠΕΖΑ ΥΠ.Ε.Ε.Τ. ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΟΛΟ 

ΤΗΤΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜ/ΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ & 

ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

1. Επιστημονικό Προσωπικό - 1 4 5 

α. Τακτικό 

β. Με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου 2 1 4 7 

2. ΠΕ-Εφοριακών 1 1 2 4 

3. ΠΕ-Τελωνειακών 1 2 1 4 

4. ΠΕ-Δημοσιονομικών 1 - 2 3 

5. ΠΕ-Πληροφορικής 

α. Μηχανικών Η/Υ 

(HARDWARE) - - - - 

β. Επιστήμης Η/Υ 

(SOFTWARE) 1 - - 1 

6. ΤΕ-Τελωνειακών - 2 - 2 

7. ΔΕ-Τελωνειακών - 1 - 1 

8. ΔΕ-Προσωπικού Η/Υ 

Ειδικότητας Χειριστών μέσων 

Εισαγωγής στοιχείων 1 1 - 2 

9. ΔΕ-Δακτυλογράφων - - 1 1 

ΣΥΝΟΛΟ 7 9 14 30  

 
Αρθρο: 3 

Ημ/νία: 06.10.1998 

Ημ/νία Ισχύος: 06.10.1998 

 

Τίτλος Αρθρου 



Προϊστάμενοι  

Λήμματα 
Προϊστάμενοι  

Κείμενο Αρθρου 

1. Των Διευθύνσεων του άρθρ.1 του παρόντος Π.Δ/τος, προΐστανται  

υπάλληλοι ΠΕ κατηγορίας των κλάδων Εφοριακών ή Δημοσιονομικών ή  

Τελωνειακών. Της Τράπεζας Δημοσιονομικών Δεδομένων δύναται να  

προΐσταται και υπάλληλος ΠΕ Κατηγορίας των κλάδων Πληροφορικής. 

2. Του Τμήματος Ερευνας και Τεκμηρίωσης της υπηρεσίας Ερευνας και  

Ελέγχου Τιμών, προΐσταται υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας των ανωτέρω κλάδων  

πλην Πληροφορικής. 

Του Τμήματος Συνδρομής Τελωνειακών Υπηρεσιών της ΥΠ.Ε.Ε.Τ., προΐσταται  

υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ, του κλάδου Τελωνειακών. 

Του τμήματος Γραμματείας και Αρχείου της ΥΠ.Ε.Ε.Τ., προΐσταται  

υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή ΔΕ των κλάδων του πρώτου εδαφίου της  

παρ.1 του παρόντος άρθρου.  

 
Αρθρο: 4 

Ημ/νία: 06.10.1998 

Ημ/νία Ισχύος: 06.10.1998 

 

Τίτλος Αρθρου 
Τελικές διατάξεις  

Λήμματα 
Τελικές διατάξεις  

Κείμενο Αρθρου 

1. Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος Π. Δ/τος , αρχίζει από τη  

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, πλην των διατάξεων της  

παρ. Β του άρθρου 1, η ισχύς των οποίων αρχίζει έξι (6) μήνες μετά την  

ανωτέρω δημοσίευση. 

2. Από την έναρξη λειτουργίας της Υπηρεσίας Ερευνας και Ελέγχου Τιμών  

παύει η λειτουργία των Δ/νσεων Προσδιορισμού Αξίας Εμπορευμάτων Πειραιά  



και Θεσ/νίκης και από το χρόνο αυτό η αρμοδιότητα θεώρησης τιμολογίων  

περιέρχεται στις Διευθύνσεις Τελωνείων Αττικής και Θεσσαλονίκης και στα  

Γραφεία Αξιών των Τελωνείων κατά περίπτωση. 

3. Κάθε διάταξη που αντίκειται στις διατάξεις του παρόντος Π. Δ/τος  

καταργείται. 

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του  

παρόντος Προεδρικού Διατάγματος.  

 


	Αρθρο: 1
	Αρθρο: 2
	Αρθρο: 3
	Αρθρο: 4

